РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕРНАВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРНАВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  05 октября 2021 года  № 34-р

с. Чернавское

Об утверждении плана мероприятий

по обеспечению пожарной безопасности

на территории Чернавского сельсовета

в осенне-зимний   период 2021 -2022 года

            В соответствии с пунктом 9 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», в целях  предупреждения возникновения пожаров в пожароопасный осенне-зимний период 2021-2022 года и обеспечения пожарной безопасности на территории Чернавского сельсовета
          1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Чернавского сельсовета   в осенне-зимний   период 2021 -2022 года согласно приложению к настоящему распоряжению.

 2. Настоящее распоряжение опубликовать в печатном органе Администрации Чернавского сельсовета и Чернавской сельской Думы «Сельчанка».

3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

        Глава Чернавского сельсовета                                                                      Г.И. Иргалеев

                                                                                                               Приложение

                                                                                             к распоряжению Администрации

                                                                                             Чернавского сельсовета

                                                                                             от 05 октября  2021 года   № 34-р

                                                                                                               «Об утверждении плана мероприятий

                                                                                             по обеспечению пожарной безопасности

                                                                                             на территории Чернавского сельсовета

                                                                                             в осенне-зимний  период 2021-2022 года»

План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
 на территории Чернавского сельсовета  в осенне-зимний период 2021– 2022 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения

	Исполнители

	1

	Принятие  муниципальных правовых актов об утверждении плана по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах Чернавского сельсовета
	до 1 ноября 2021 года
	Администрация сельсовета

	2
	Рассмотрение вопросов  по обеспечению  противопожарного режима на территории Чернавского сельсовета  в осенне-зимний  период на комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению  пожарной безопасности
	до 30 октября 2021 года
	Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Чернавского сельсовета   Г.И. Иргалеев

	3

	Подготовка и проведение собраний граждан для информирования населения о требованиях пожарной безопасности

	с  ноябрь 2021 года – по февраль      2022 года
	Администрация сельсовета

	4
	Проведение работ по утеплению и периодической очистки подъездов к башням с пожарными гидрантами, пирсу

	Октябрь 2021 года – февраль 2022 года
	Администрация сельсовета

	5

	Подготовка помещения муниципального поста пожарной охраны (МППО) Чернавского сельсовета к работе в зимних условиях

	 до 1 ноября  2021 года
	 Водители пожарного автомобиля МПП

	6
	Подготовить и содержать в готовности к применению в работе в условиях низкой температуры  пожарный автомобиль ЗИЛ-131

	весь период
	Водители пожарного автомобиля МПП

	7
	Выполнение мероприятий, направленных на предупреждение пожаров в жилищном фонде в том числе:

- проведение подворовых и поквартирных обходов;

- проведение работы с неблагополучными семьями, гражданами, склонными к употреблению спиртными напитками;

- проведение работы по предупреждению правонарушений и разъяснению требований пожарной безопасности в семьях с несовершеннолетними правонарушителями;

- размещение на информационных стендах и в местах массового пребывания людей плакатов, памяток на противопожарную тематику с учетом специфики                     осенне-зимнего периода;

	Октябрь 2021 года по март 2022 года
	 Администрация сельсовета

	8
	Руководителю общеобразовательного учреждения провести профилактическую работу среди детей по предупреждению пожаров
	до 20 октября 2021 года
	Директор Чернавской школы
(по согласованию)

	9

	Поддержка в надлежащем состоянии автомобильные дороги в населенных пунктах сельсовета для обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники
	весь период  с октября 2021 года по март 2022 года
	Администрация сельсовета

	10
	Выполнение мероприятий, направленных на повышение противопожарной устойчивости объектов с массовым пребыванием людей
	До 28 декабря 2021 года
	Администрация сельсовета

	11

	Жителям населенных пунктов Чернавского сельсовета обеспечить жилые дома первичными средствами пожаротушения, не производить отогрев отопительных, водопроводных и канализационных сетей открытым огнем, не производить складирование грубых кормов ближе 50 метров до зданий и сооружений, 20 метров до дорог, 15 метров до линий электропередач
	весь период
	Жители населенных пунктов Чернавского сельсовета

(по согласованию)

	12
	Организация размещения в средствах массовой информации публикаций по пропаганде мер пожарной безопасности, предупреждению гибели людей при пожарах
	весь период с октября 2021 года по  март 2022 года
	Администрация сельсовета